Venamodū omnium artium & doctrinarū, quas huma-  
na patefecit industria, initia per quā tenuia & exilibus  
principijs paulatim deducta fuisse constat, ita & Poeti-  
cam, indubie cum primis inter mortales celebrari coe-  
ptam, & lento passu per remotissima secula progressis-  
sē statim sui competentem primo conatu fuisse versimile

est: Nec dubitat interim receptissimis auctoribus, eam oratione soluta,  
quę arte confiterit, longe priorē fuisse, hęc enim ex illa emanavit: Cūq;  
temporū monimētis, quę si dem tunc unius, nulla gens Hebraica vete-  
rior esse cognoscatur, & in ea multis retro seculis inclinos vates, inser-  
quos David Moseq; non vna carminis potentia celebres sunt, flo-  
ruisse constat, rerum læcivis sermoneq; colligētib; persuasum esse de-  
bet, longe antea hęc divinā artem tractatā fuisse, ac propterea venerā-  
da vetustate insignem. Quādoquidem cum inestivisti artificij creator,  
qui hanc pulchram mundi compagem, ex selespio volens deprompsit,  
fictaq; orbes, clementiq; discrimina, rerumq; ex his pullulantiū formas  
imaginesq; numerorū efficaciam, & partium proportione composuisset,  
tam mira & inenarrabili ordinis, pactiq; & harmoniq; dulcedine deli-  
nisset. Animus ille nosse dignę particula auri: & ad quęm intelligētiq;  
similitudine effigatus, certe, & origine insignite / et rerum natura, pro-  
tuo ante, in numeri suspiciendi amorem, & formidē; harmonie solerti-  
am, nō potuit non incidere, atq; e vestigio Poeticū quādam meditari,  
Cū & fons suę essentie Deus paulo ante Poetā inobscurem per artifi-  
cium operis sese exhibuisset. Et quia res quęq; sua se inclinante naturā  
pinopto e quo defluxit: similari cupit, nō potuit Creatoris opus mens  
humana in re sensibili signatius imitari q̄ sermonis, qui sibi liber &  
proprius erat: ad numeros & harmoniq; dulcedinis virtutum / forma-  
tione. Idq; me contemplant, Frater charissime, in eam sententiā corri-  
pit, ut existimem mortalium animos, nō electione aliqua hęc gratia con-  
cepta / unde fere nobilioribus artibus infansia paritur, sed ingemita ex  
origine scintilla, ad divinę Poeticę stadiū inclinari. Sunt insidia, q̄ om-  
nium animarū nullum est pręter hominū: cuius sensus numerorū & me-  
lodiaram dulcedine tam vehementer movetur / etiam si a cuna bullis  
ordiamur: quasi confectus tam nunc naturā amoris animus, ea sibi a  
sensibus offerri gaudeat & gratuletur, ad quę sapote infāntū corrūpit.  
Accedit ad hoc, quod videmus animos paulo letiores, & ab vrgētib; ne-  
poeis liberos: dū quidpiā accidisse putatur quod salubre & velle sit,  
statim quasi memores genitricē dulcedinis, in voces et modulos incide-  
re, quę omnia ad Poeticam referre quis nō audeat: quę & cōpositōne